## 第1回愛知県アレルギー疾患医療連絡協議会 次第

日時	平成30年11月12日(月)	午後3時から
場所	愛知県自治センター大会議室(4	1 階北)

793 171	タルボロル ピンノ	八五哦王(〒阳九)

2 報告事項

1 開会

(1) 愛知県アレルギー疾患対策のこれまでの取組について

(2) 愛知県アレルギー疾患医療拠点病院選定委員会における委員からの意見

3 議題

愛知県アレルギー疾患医療連絡協議会について

4 その他

## [配布資料]

## 次第

出席者名簿

## 配席図

資料1:愛知県アレルギー疾患対策のこれまでの取組について

別紙1:愛知県アレルギー疾患医療拠点病院選定委員会設置要領

別紙2:愛知県アレルギー疾患医療拠点病院設置要綱

別紙3:愛知県アレルギー疾患医療連絡協議会設置要綱

資料2:愛知県アレルギー疾患医療拠点病院選定委員会における委員からの意見

資料3:愛知県アレルギー疾患医療連絡協議会について

参考資料 1: アレルギー疾患対策基本法の施行について(平成 2 7 年 1 2 月 2 日 付け健発 1 2 0 2 第 9 号厚生労働省健康局長施行通知)

参考資料2:アレルギー疾患対策の推進に関する基本的な指針を策定する件について(平成29年3月21日付け健発0321第1号厚生労働省健康局長通知)

参考資料3:都道府県におけるアレルギー疾患の医療提供体制の整備について (平成29年7月28日付け健発0728第1号厚生労働省健康局 長通知)

参考資料4:アレルギー疾患対策スケジュール(平成30年度)